
 0,40 CMCLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 GRAZIELA FONSECA DOS SANTOS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INICIANTE 9 X 9 13 31

2 JOÃO PAULO DE CASTRO MENDONÇA CHCP ESC ESC/INICIANTE 12 7 X X 19

3 LUIZA SERVIDONI CASTRO CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INICIANTE 14 X 5 X 19

4 NUNO MONTEVERDE DOJAS CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/INICIANTE 10 5 3 X 18

5 ADRIANA CONSONI E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X 3 12 2 17

6 ALICE VIVEIROS IMPARATO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INICIANTE 17 X X X 17

7 ISABEL DE CASTRO DOURADO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INICIANTE 7 X X 10 17

8 MARIA JÚLIA SELEGATTO RIVOIRO HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INICIANTE X 14 X X 14

9 APARECIDA DE LOUDES NICOLETTI E. E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE 8 1 X 4 13

10 ANA GLÓRIA VELLUDO DE LIMA C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X X 7 5 12

11 EVA RODRIGUES MOURÃO HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INICIANTE X 11 X X 11

12 CATARINA PRADO MARTINS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INICIANTE X X 2 8 10

13 LETICIA DEL BUONI CAMARGO CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/INICIANTE X 9 X X 9

14 DENISE MACHADO BRANCO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INICIANTE 3 X X 3 6

15 FELIPE ISAAC SOUZA MARTINS HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INICIANTE X 6 X X 6

16 MILENA BACELAR ESCOLA DE EQUITAÇÃO KAVALU ESC ESC/INICIANTE 6 X X X 6

17 SOFIA FORTALEZA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INICIANTE X X X 6 6

18 ISABELLA PIZZI LICNERSKI CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INICIANTE 5 X X X 5

19 ANNA CLARA SOTO ADORNI CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/INICIANTE 4 X X X 4

20 VICTORIA AFONSO FRANCO C H AGROMEN ESC ESC/INICIANTE X X 4 X 4

21 YASMIN LEIRA DE MATTOS HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INICIANTE X 4 X X 4

22 MARIA CECILIA MORELLI LUKAISUS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INICIANTE 2 X X X 2

23 AMANDA BORGES CHERULLI FILASSI SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INICIANTE X X 1 X 1

24 BRUNA BARACCHINI SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INICIANTE 1 X X X 1

25 JAMIL MARQUES CURY DE PAULA C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INICIANTE X X X 1 1

 0,60 CMCLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 ANA GLÓRIA VELLUDO DE LIMA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRELIMINAR 20 20 11 2 53

2 GAEL ARRUDA OMOTE CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 15 15 X 12 42

3 NUNO MONTEVERDE DOJAS CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR 11 0 19 X 30

4 MANUELA SANTOS RANGEL CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 5 6 1 15 27

5 MARIA STELLA MENEGATTE FAZENDA SANTO ANTÔNIO ESC ESC/PRELIMINAR 12 1 X 9 22

6 MANUELA SIMÕES DE OLIVEIRA CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 15 6 21

7 APARECIDA DE LOURDES NICOLETTI E. E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 0,5 0 X 20 20,5

8 JOÃO PAULO DE CASTRO MENDONÇA CHCP ESC ESC/PRELIMINAR 8 11 X 0 19

9 ALICE VIVEIROS IMPARATO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 13 X 5 18

10 ISADORA KOSHIBA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRELIMINAR X X X 17 17

11 LARISSA NATÁRIO DA SILVA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 10 7 17

12 MANOELA LOTTI ANSALONE TONATO E. E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR 17 X X X 17

13 MARIANA BOECHAT CASTILHO FAZENDA SAPECADO ESC ESC/PRELIMINAR X 17 X X 17

14 ADELE SCHWALBERT TREVIZOLI CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR X X 15 X 15

15 VICTORIA AFONSO CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR 3 0 12 X 15

16 LIZ NOGUEIRA ZEVIANE E E PASSOS VIVOS ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 13 13

17 MILENA BACELAR E. EQUITAÇÃO KAVALU ESC ESC/PRELIMINAR 13 X X X 13

18 BRUNA BARACCHINI DE OLIVEIRA SHRP ESC ESC/PRELIMINAR X 4 8 X 12

19 GABRIELA ESTEVES LOPES CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 12 X X 12

20 MARIA OLIVEIRA HARAS ELEVE ESC ESC/PRELIMINAR 9 2 X X 11

21 SOFIA FORTALEZA TEIXEIRA FICHER E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 11 11

22 BEATRIZ POLI MIWA CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X 10 X X 10

23 JOÃO PAULO SEGUNDO HARAS DA TORRE ESC ESC/PRELIMINAR X X X 10 10

24 AMANDA BORGES CHERULLI FILASSI SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRELIMINAR X X 9 0 9

25 ANA LAURA NUNES DA SILVA EE EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRELIMINAR X 9 X X 9

26 JÚLIA BORMAN FAVARETO CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 3 5 1 9

27 LETICIA DEL CIAMPO CH AGROMEN ESC ESC/PRELIMINAR X 8 X X 8

28 BARBARA VELLUDO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRELIMINAR 0 5 2 X 7

29 CATARINA PRADO MARTINS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR X X 7 0 7

30 HÉLIO DE SENA GOUVEA OMOTE CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 7 X X X 7

31 MARIA EDUARDA FERREIRA DA SILVA HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRELIMINAR X 7 X X 7

32 GRAZIELA FONSECA DOS SANTOS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR X X 6 0 6

33 MIGUEL FRANCO MOREIRA CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 6 X X X 6

34 LUIZA SERVIDONI CASTRO CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR X X 4 X 4

35 MICAELY ALMEIDA C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR X X X 4 4

36 ISIS NOGUEIRA ZEVIANE E E PASSOS VIVOS ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X 3 3

37 LUCAS BORELLA CH EQUESTREAN TEAM ESC ESC/PRELIMINAR 0 X 3 X 3
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38 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CHCP ESC ESC/PRELIMINAR 0,5 X X X 0,5

39 ISADORA NEUHAUS DUTRA CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

40 JOÃO VITTOR SANTOS EQUESTRIAN CENTER TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

41 LAVINIA BELELI HARAS DA TORRE ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

42 LUCAS CARRIL SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRELIMINAR 0 0 X X 0

43 MARIA CECILIA MORELLI LUKAISUS CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

44 MARIANA EMBOABA DE OLIVEIRA DINIZ CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR X X X 0 0

45 MILENA DOMINGUES RM EQUIPE DE HIPISMO DE ARARAQUARA ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

46 RACHEL DOS SANTOS GASLESI CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRELIMINAR 0 X X X 0

47 STELLA AUERSWALD RAHMÉ LR HORSE ESC ESC/PRELIMINAR X 0 X X 0

0,80 CM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 ANNA LUÍSA MARINHO DE MORAIS E E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 18,5 10 20 6 54,5

2 MARIANA VILLELA ROSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA 11 5 15 X 31

3 RACHAEL DOS SANTOS GASTESI CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 13 7 X 10 30

4 LAURA FUZISAKI RIBAS MARTINS E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 5 0 1 20 26

5 JANAINA ALMEIDA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA 8 0 13 4 25

6 HELIO DE SENA GOUVEA OMOTE CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 12 12 X X 24

7 MANUELA LOTTI ANSALONE TONATO E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 17 7 24

8 MARIA OLIVEIRA HARAS ELEVE ESC ESC/INTERMEDIARIA 15 0 X 9 24

9 MANUELA POLO CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA 18,5 0 2 X 20,5

10 LETICIA SISCARO GLERIA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 20 X 0 20

11 LILIAN COLOVATE CHAX ESC ESC/INTERMEDIARIA 2 17 X X 19

12 RENATA FELÍCIO C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 11 8 19

13 BRUNA VIVEIROS IMPARATO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 9 9 X X 18

14 JOÃO PAULO DE CASTRO MENDONÇA CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 17 17

15 LUIS COSTA ROSALES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 5 12 17

16 GIOVANA BARBOSA PIOVAN HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INTERMEDIARIA X 15 X X 15

17 SOFIA DOMICIANO ANTÔNIO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 15 15

18 SIMONE GALLÃO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA X 2,5 12 X 14,5

19 FILIPO TOSI PONGITOR CHAX ESC ESC/INTERMEDIARIA 1 13 X X 14

20 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X 13 13

21 MARIA STELLA MENEGATTE FAZENDA SANTO ANTÔNIO ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 11 11

22 PIETRA MALDONADO FUCCILLE CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 11 X X 11

23 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 10 X 10

24 LUIS EDUARDO CARVALHO HARAS SÃO JORGE ESC ESC/INTERMEDIARIA 10 X X X 10

25 YURI BONATO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 9 X 9

26 FABRICIO DOS SANTOS CHAX ESC ESC/INTERMEDIARIA X 8 X X 8

27 RAFAEL MILITÃO DA SILVA CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X 8 X 8

28 CAROLINA VASCONCELOS SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA 7 X X X 7

29 LETICIA CARLIS FIGUEIREDO CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 7 X 7

30 ADELE SCHWALBERT CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 6 X 6

31 ANA LAURA NUNES DA SILVA EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 4 X X 2 6

32 MILENA DOMINGUES RM EQUIPE DE HIPISMO DE ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 6 X X 6

33 PEDRO SAMUEL PINHEIRO DE SOUZA E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 6 X X X 6

34 EDUARDA DE CASTRO EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 5 5

35 ALANA GARIBALDI HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/INTERMEDIARIA X 4 X X 4

36 FERNANDA VILLELA ROSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X 3 X 3

37 SABRINA GONÇALVES CHCP ESC ESC/INTERMEDIARIA 3 0 X X 3

38 BEATRICE VALENTINA BOECKER CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 2,5 X 0 2,5

39 MARIA CLARA NETTO FIRMINO C H DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 1 1

40 ANA VICTÓRIA RUIZ DOS REIS R. I EQUESTRIAN CENTER BAURU ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

41 BEATRIZ LOFREDO RM EQUIPE DE HIPISMO DE ARARAQUARA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

42 CAROLINA CRESPAN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

43 CAROLINA FEKETE ESCOLA EQUIKIDS ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X X 0

44 CAROLINA PRIVATO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

45 FERNANDA OLAIO VIVEIRO CICILIANO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 0 X X 0

46 ISADORA KOSHIBA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

47 JOÃO PAULO SEGUNDO HARAAS DA TORRE ESC ESC/INTERMEDIARIA X X X 0 0

48 JOÃO VITTOR SANTOS EQUESTRIAN CENTER TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

49 LAVINIA BELELI HARAS DA TORRE ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

50 LETÍCIA DE PAULA NAVARRETE E E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

51 MARIANA BOECHAT CASTILHO FAZ SAPECADO ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

52 OTTO JUNQUEIRA FRANCO MARINO E E KAVALU ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

53 RODRIGO COELHO JOCKEY CLUB DE UBERABA ESC ESC/INTERMEDIARIA X 0 X X 0

54 SAULO HENRIQUE DIAS ESC. JR. DIAS ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0

55 VITORIA AFONSO CENTRO HÍPICO AGROMEN ESC ESC/INTERMEDIARIA 0 X X X 0



0,90 CM

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RAPHAEL MANTUAN PEREIRA LIMA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL 7 11 20 3 41

2 CAROLINA PRIVATO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL X 20 6 12 38

3 MARIANA VILLELA ROSA CENTRO HÍPICO GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 11 13 13 X 37

4 GIULIA STUCH LORENÇATO E. E SHRP EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL 8 8 12 6 34

5 MARINA CRISTÓFANI SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL 16 X 7 9 32

6 HELIO OMOTE CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X 7 X 13 20

7 LIA FIGUEIREDO SALOMÃO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL X X X 20 20

8 RACHEL DOS SANTOS GASTESI CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X 10 X 10 20

9 EDUARDA DE CASTRO EQUESTRIAN CENTER ESC ESC/PRINCIPAL X X 4 15 19

10 MARIA OLIVEIRA HARAS ELEVE ESC ESC/PRINCIPAL X 1,5 X 17 19

11 LUISA BOECHAT CASTILHO FAZENDA SAPECADO ESC ESC/PRINCIPAL X 17 X X 17

12 BRUNA VIVEIROS IMPARATO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL 5 0 X 11 16

13 FERNANDA OLAIO VIVEIROS CICILIANO CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL 9 0 X 7 16

14 LETICIA CARLIS FIGUEIREDO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL X X 15 X 15

15 LUCIMARA AKIN HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL X 15 X X 15

16 NATACHA BORDUCHI RIBAS E. EQUITAÇÃO KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL 13 X X X 13

17 SARA MARINA DEL MONACO HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL X 12 X X 12

18 FERNANDA VILLELA ROSA CH GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL X X 11 X 11

19 LAURA FUZISAKI RIBAS MARTINS E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL X X 10 0 10

20 LILIAN COLOVATI CENTRO HÍPICO AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL 4 6 X X 10

21 LAURA BONFÁ DA LUZ E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X X 9 X 9

22 MARCELA MARQUES SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL 1 X 8 X 9

23 YASMIN KAORI HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL X 9 X X 9

24 FILIPO TOSI PONGITOR CENTRO HÍPICO AGROMIX ESC ESC/PRINCIPAL 6 0 X X 6

25 HELOÍSA MANIGLIA E E CENTER ESC ESC/PRINCIPAL X X 5 1 6

26 RENATA FELICIO C H EQUESTRIAN TEAM ESC ESC/PRINCIPAL X X X 5 5

27 VERÔNICA GOMES RIBAS E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X 5 X X 5

28 LETICIA DE PAULA NAVARRETE E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 4 4

29 BEATRIZ LOFREDO RM EQUIPE DE HIPISMO ARARAQUARA ESC ESC/PRINCIPAL X 0 3 X 3

30 FABRICIO DOS SANTOS CHAX ESC ESC/PRINCIPAL X 3 X X 3

31 MILENA PRIVATO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL 3 X X X 3

32 JANAINA ALMEIDA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO ESC ESC/PRINCIPAL X X X 2 2

33 JÚLIA NOGARA MAMED CENTRO HÍPICO GUEGA ESC ESC/PRINCIPAL 2 X X X 2

34 THAIZA COSTA CENTRO EQUESTRE TRÊS CORAÇÕES ESC ESC/PRINCIPAL X X 2 X 2

35 YURI BONATO CHCP ESC ESC/PRINCIPAL X X 1 X 1

36 ALANA GARIBALDI HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

37 ANA LUISA MARINHO DE MORAES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

38 BEATRICE VALENTINA BOECKER CENTRO HÍPICO DAMHA ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X 0 0

39 BRUNA LEVI DAHER E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

40 LEONARDO GOMES DE OLIVEIRA HARAS MANOEL LEÃO ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

41 LUCCA PUCCI MENEGUETTI CHCP ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

42 LUIS COSTA ROSALES E E EUCLIDES FERREIRA ESC ESC/PRINCIPAL X X X 0 0

43 OTTO JUQUEIRA FRANCO MARINO E E KAVALU ESC ESC/PRINCIPAL X 0 X X 0

1,00 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 MANUELA DE PAULA OLIVEIRA CARBELLA C JEMN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 11 20 15 9 55

2 GIOVANA RODRIGUES CINTRA BEM VINDO E E CENTER JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 10 10,5 14 35

3 MARIA EDUARDA JUNQUEIRA NETTO CARENTINA C JMEN E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 7 18 X 25

4 HELENA MINTO BENEDETTI FANTASIA CH EQUESTRIAN TEAM JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 14 0 3 4 21

5 RICARDO AMARAL OCEANO ITAPUÃ SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 5 1 13 2 21

6 RICARDO AMARAL SL BANGUE SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 8 7 6 21

7 MILENA PRIVATO CACHIRA JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 9 6 3 18

8 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR CATRINA HARAS A M S JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 17 X X 17

9 LUISA BOECHAT CASTILHO RANTHAM JMEN FAZENDA SAPECADO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 5 11 16

10 HENRICO MARCHEZZI FOFANOFF ANGELO AMPAR CENTRO HÍPICO GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 15 X X 15

11 LORENA CAMPOS BALBO GOLD (OURO) CENTRO HÍPICO GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 6 X 9 X 15

12 SOFIA PEDERSOLI MANTOANI EDUARD HARAS MANOEL LEÃO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 13 X X 13

13 LETICIA MIGUEL HERDEIRO PASSO VIVO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 12 X X 12

14 ARTUR PARO BEDUSCHI HALEIWA E. EQUITAÇÃO KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 1 X 10,5 X 12

15 LUIZA PERRONE VAITIARE SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 11 X X 11

16 BARBARA BUTARELO FAIFER ICARO PULMAN HARAS SANTA HELENA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 9 X X X 9

17 JULIA BOECHAT CASTILHO CASSIANO POLANA FAZENDA SAPECADO JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 8 X 8

18 LUCA PUCCI MENEGUETTI VAZ DA COSTA GOLD BIG CHCP CHCP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 7 X X X 7



19 YAGO BRUNHEROTTI DE AGUIAR PODEROSO A M S HARAS A M S JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 7 7

20 GIOVANA LEVY DAHER ATHENA E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 6 X X 6

21 BRUNA LEVY DAHER IMPERATRIZ E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 5 X X 5

22 LUCA PUCCI MENEGUETTI MANDELA CHCP CHCP JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 5 5

23 MARIA PORTO VALENTE JULIA CENTRO HÍPICO GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 4 X 4

24 JULIA JUNQUEIRA R MENDONÇA LIZ CH AGROMEN Mini Mirim Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 4 X X 4

25 SOFIA MARSELANE SOUZA NAVARRO CENTRO HÍPICO GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 4 X X X 4

26 FREDERICO BRASSICA CAMELIE C III CENTRO HÍPICO AGROMEN JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 3 X X X 3

27 SAULO HENRIQUE DIAS LA BLANCHE CH AGROMEN JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 3 X X 3

28 CAROLINA DE FARIA CURLY GIRL C JMEN E. EQUITAÇÃO KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B 2 X X X 2

29 LUIZA HELENA CAVALINI FUNSET CENTRO HÍPICO GUEGA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 2 X 2

30 LAURA BONFÁ DA LUZ HFB TRINITY E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 2 X X 2

31 LAURA BONFÁ DA LUZ SONNE E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X 1 X 1

32 MARIA EDUARDA MARCON VENI VICCI SH CHACARA FLORA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X X X 1 1

33 VERONICA GOMES RIBAS HERCULES E E KAVALU JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 0 X X 0

34 SERENA PICOLLI DIAS CARNEIRO LA DONNA CENTRO HÍPICO DAMHA JC B Mini Mirim/J.Cavaleiro B X 0 X X 0

AMADOR B/ MASTER B Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 MARINA SBICCA PIRES BAILARINO SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR B Amador B -  Máster B 11 5 X 5 21

2 ALESSANDRO MENDES FINA ITAPUÃ LR HORSE TRAINING AMADOR B Amador B -  Máster B X 8 8 X 16

3 ALEXANDRE AMBROGI CASTILHO DONA BEJA JMEN HARAS CAPA PRETA AMADOR B Amador B - Máster B 4 1 5 2 12

4 DEBORAH PENTEADO MARTINS DIAS TIMONEIRO ITAPUÃ STA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR B Amador B -  Máster B 6 X 3 3 12

5 RICARDO FERES CANTHUS JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR B Amador B -  Máster B 8 3 X X 11

6 ANA PAULA CASELANI MATTE GOLD BIG CHCP CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 10 10

7 CRISTIANE ELIAS CR LANCELOT SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 7 7

8 LUIZ OTÁVIO ELIAS GARCIA CR DÓRIS SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR B Amador B - Máster B 3 X X X 3

9 THAÍS RODRIGUES CRUYFF JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN AMADOR B Amador B -  Máster B 2 X X X 2

10 ANA PAULA MATTE SISTINA CHCP AMADOR B Amador B -  Máster B X X X 1 1

11 MICHEL HENRIIQUE MATOS TOSCANELA CENTRO HÍPICO AGROMEN AMADOR B Amador B -  Máster B 1 X X X 1

12 HENRIQUE BIAGI VINO TW PESSANHA TEAM AMADOR B Amador B -  Máster B X X 1 X 1

CAVALOS NOVOS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES SMART DUKESH E E EUCLIDES FERREIRA CN CAVALOS NOVOS X 7 3 6 16

2 TIAGO GAMA O MALLEY SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS 6 4 X X 10

3 BRUNO PESSANHA ROLY TW PESSANHA TEAM CN CAVALOS NOVOS X X 6 X 6

4 RENATO RODRIGUES ULTIMATE LOVE SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO CN CAVALOS NOVOS 3 X X X 3

5 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO MONA LU CHCP CN CAVALOS NOVOS X X X 3 3

6 FRANCISCO RONALDO S ARAUJO CH KLAUS CH EQUESTRIAN TEAM CN CAVALOS NOVOS X 2 X X 2

 1,10MCLASSIFICAÇÃO GERAL

P MR/ J. CAVALEIRO A

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 GIOVANA RODRIGUES CNTRA BEM VINDO E E CENTER JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 5 7 4 16

2 LUCA PUCCI MENEGUETTI VAZ DA COSTA GOLD BIG CHCP CHCP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 13 X X X 13

3 LUIZA PERRONE QUERO-QUERO SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA Pr. Mirim Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 2 10 X 12

4 GIOVANA LEVY DAHER ATHENA E E KAVALU JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 10 X X 10

5 FREDERICO BRASSICA CAMELIE CIII CENTRO HÍPICO AGROMEN JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 10 X X X 10

6 MANUELA DE PAULA OLIVEIRA CARBELLA C-JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 9 9

7 JULIA BOECHAT CASTILHO CASSIANO POLANA FAZENDA SAPECADO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 3 5 X 8

8 ANTÔNIO HENRIQUE PARO MARQUES CONTENDRA DA ESSÊNCIA E. EQUITAÇÃO KAVALU JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 8 X X X 8

9 CAROLINA DE FARIA CURLY GIRL C JMEN E. EQUITAÇÃO KAVALU JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 5 X 3 X 8

10 WELLINGTON TADEU PITON DA SILVA HBL CAROLINDA HARAS MANOEL LEÃO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 7 X X 7

11 MARIA PORTO VALENTE LUA CENTRO HÍPICO GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 6 X X X 6

12 RICARDO AMARAL SL BANGUE SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 6 6

13 LORENA CAMPOS BALBO FUVI CENTRO HÍPICO GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 4 X X X 4

14 RUAN CARLOS MARTINS HG CHARLOTTE CLUBE DO CAVALO DE COLINA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 3 X X X 3

15 LORENA CAMPOS BALBO GOLD OURO CENTRO HÍPICO GUEGA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 2 X X X 2

16 LUIZA PERRONE KILLER SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 2 X 2

17 LUCA PUCCI MENEGUETTI MANDELA CHCP CHCP JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 2 2

18 GIOVANNA GUILHERME CANTINGA JOTER HARAS MANOEL LEÃO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X 1 X X 1

19 HELENA MINTO BENEDETTI FANTASIA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X X 1 1

20 ANTÔNIO HENRIQUE PARO MARQUES JULIA PULLMAN E E KAVALU JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A X X 1 X 1

21 RICARDO AMARAL OCEANO ITAPUÃ SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO JC Pr .Mirim/ J. Cavaleiro A 1 X X X 1

AMADOR A / MASTER A Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 GUILHERME PEREIRA CALVADHUS JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR AMADOR A/MASTER A X 9 10 13 32



2 ANA PAULA MATTE COLT CHCP CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A 8 12 X X 20

3 MILTON JULIÃO MARCONDES LANESSA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO MASTER AMADOR A/MASTER A X 1 7 10 18

4 LUIZA MATTOS MASTERCLASS LAUREUS JMEN SOCIEDADE HIPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR AMADOR A/MASTER A 3 7 3 1 14

5 LUIZ OTÁVIO ELIAS GARCIA CR DÓRIS CR SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR AMADOR A/MASTER A X 3 2 6 11

6 JULIA ROSSETO LEONE JUPITER ITAPUÃ SOCIEDADE HIPICA DE RIBEIRÃO PRETO MASTER AMADOR A/MASTER A 1 X X 8 9

7 MILTON JULIÃO MARCONDES CHANKAR SOCIEDADE HIPICA DE RIBEIRÃO PRETO MASTER AMADOR A/MASTER A 5 X 1 2 8

8 ANA PAULA MATTE GOLD BIG CHCP MASTER AMADOR A/MASTER A X 4 X 3 7

9 INGRID BARCELOS DE SOUZA LF EIGER HIPICA MARTINEZ MASTER AMADOR A/MASTER A X X 5 X 5

10 MATHEUS KFOURI MARINO ROSSINE  E E KAVALU MASTER AMADOR A/MASTER A X 5 X X 5

11 ANA PAULA CASELANI MATTE SISTINA CHCP CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 5 5

12 DANIEL BRUZADELLI SHAKIRA SH CHÁCARA FLORA AMADOR AMADOR A/MASTER A X X X 4 4

13 LEONARDO ALVES DIVA CHCP AMADOR AMADOR A/MASTER A X 2 X X 2

CAVALOS NOVOS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 CLOVIS HENRIQUE MACHADO FERREIRA SH GOOD VIBES HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS 10 12 8 8 38

2 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO HOLYOOD CHCP CN CAVALOS NOVOS X 9 1 5 15

3 TIAGO GAMA KILL BILL SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS 5 2 3 X 10

4 CAIO TOFETI C TULIPA II JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS 7 X X X 7

5 MARCELO TOSI EVORA AGROMIX CHAX CN CAVALOS NOVOS X 7 X X 7

6 RENATO RODRIGUES JCR INBAPPE SANTA ROSA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO CN CAVALOS NOVOS 1 5 X X 6

7 WESLEY RICARDO COSTA DE MORAES BROMELIA JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS 3 1 X 1 5

8 LUCAS MOREIRA GOMES VINO TW PESSANHA TEAM CN CAVALOS NOVOS X X 5 X 5

9 MARCELO TOSI HAVANA AGROMIX CHAX CN CAVALOS NOVOS X 4 X X 4

10 TULIO HENRIQUE DOS SANTOS C TANAR I JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X 3 X X 3

11 THIAGO CRIVELARI C THAYANNA C H AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 3 3

12 TIAGO GAMA CHACAL SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS 2 X X X 2

 1,20 MCLASSIFICAÇÃO GERAL

MR/J.CAVALEIRO/PRE JR

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RUAN CARLOS MARTINS HG CHARLLOTTE CLUBE DO CAVALO DE COLINA JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR 6 X X X 6

2 CLOVIS HENRIQUE MACHADO FERREIRA CHAPTER MZK HARAS SANTA HELENA JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR 3 X 3 X 6

3 JULIA SCHWARZ ML FANTÁSTICO PESSANHA TEAM JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X 6 X 6

4 JULIA BOECHAT CASTILHO CASSIANO POLANA FAZENDA SAPECADO JC MR /J.CAVALEIRO/PRE JUNIOR X X X 5 5

AMADOR/MASTER Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 GUILHERME PEREIRA CALVADHUS JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO AMADOR MASTER/AMADOR X 7 3 10

2 ALEXANDRE VASCONCELOS QUINTERO JMEN HIPICA MARTINEZ AMADOR MASTER/AMADOR X X 6 6

3 MILTON JULIÃO MARCONDES LANESSA SOCIEDADE HÍPICA D ERIBEIRÃO PRETO MASTER MASTER/AMADOR 5 X X 5

4 FERNANDO CARVALHO JORGE CHALANDA JMEN HARAS SÃO JORGE AMADOR MASTER/AMADOR X 4 X 4
5 JOSÉ AUGUSTO DE PAULA GOLD CENTRO HÍPICO GUEGA MASTER MASTER/AMADOR X 2 X 2

JUNIOR/SENIOR Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES DOVER JM SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR JUNIOR/SENIOR 13 5 9 X 27

2 RENATO RODRIGUES CALIBELLO JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR JUNIOR/SENIOR 10 8 6 X 24

3 SAINT CLAIR DE AGUIAR CASSANA C JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 8 X X 15 23

4 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO MADAME DOUGLAS CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR 18 X X X 18

5 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO CAROLINA CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X 13 4 X 17

6 FELIPE MARTINS PERES CHAMPAGNE JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 15 X X X 15

7 TULIO HENRIQUE DOS SANTOS ROSALEEN JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X 10 X 3 13

8 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO COLT CHCP CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 12 12

9 SAINT CLAIR DE AGUIAR CARENTINO JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 11 X X X 11

10 JOELCIO JUNIOR C - BELLA C H AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 10 10

11 EDSON DE AGUIAR COUTINHO TOSCANELA JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 3 X X 7 10

12 FREDERICO BRASSICA CAMELIE C-JMEN II C H AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 8 8

13 LUIZ BENTO JR CAMELIE JMEN C III CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 8 X X X 8

14 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO VOYEUR CHCP CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR 8 X X X 8

15 EDISON DE AGUIAR COUTINHO CRUYFF JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X 6 X X 6

16 JOELCIO ANDRINO DIAS JR KOLOGRAI JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 6 X X X 6

17 LUIZ FERNANDO PIMENTA MIRADOR MMB FAZENDA SAPECADO SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 1 5 6

18 SAINT CLAIR DE AGUIAR TOP GIRL JMEN C H AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 6 6

19 RENATO RODRIGUES SL BANGUE SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR JUNIOR/SENIOR 5 X X X 5

20 TALES TOFETTI C THALYA JMEN C H AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 4 4

21 TIAGO GAMA CS ELBA STA ROSA HARAS SANTA ROSA SENIOR JUNIOR/SENIOR 4 X X X 4

22 GABRIEL MARQUES FJ ORION HARAS SÃO JORGE SENIOR JUNIOR/SENIOR X 4 X X 4

23 GABRIEL FIGUEIREDO SILVA CURY PORTO BAKAN DO GUEGA HARAS SANTA HELENA SENIOR JUNIOR/SENIOR X 1 X 2 3



24 TALES TOFETTI QUIK STEP JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X 3 X X 3

25 TALES TOFETTI RODRIGUES PASSO DOBLE CATEGORICO CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 2 X X X 2

26 JOELCIO DIAS JR RIVIERA JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X 2 X X 2

27 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO SISTINA CHCP CHCP SENIOR JUNIOR/SENIOR X X 2 X 2

28 EDISON DE AGUIAR COUTINHO CAMIRO JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR 1 X X X 1

29 EDISON DE AGUIAR COUTINHO REMEMBER JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR JUNIOR/SENIOR X X X 1 1

CAVALOS NOVOS E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES JCR INBAPPE SANTA ROSA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO CN CAVALOS NOVOS 2 9 7 X 18

2 JOELCIO ANDRINO DIAS  JR RIVIERA III JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS 4 X X 8 12

3 TALES TOFETTI RODRIGUES QUICK STEP C H AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 11 11

4 TIAGO GAMA CHACAL SANTA ROSA HARAS SANTA ROSA CN CAVALOS NOVOS 1 4 4 X 9

5 THIAGO CRIVELLARI COM-THAGO JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS 6 1 X 2 9

6 MARCELO TOSI KATE AGROMIX CENTRO HÍPICO AGROMIX CN CAVALOS NOVOS 9 X X X 9

7 LUIZ BENTO MARTINS JR C - TRAVIATA JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X 2 X 6 8

8 LUIZ FERNANDO PIMENTA MIRADOR M M B FAZENDA SAPECADO CN CAVALOS NOVOS X 6 X X 6

9 RENATO RODRIGUES RAMON SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO CN CAVALOS NOVOS X X 2 3 5

10 TÚLIO HENRIQUE DOS SANTOS CARBATARA C JMEN I C H AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 4 4

11 WESLEY RICARDO COSTA DE MORAES CORYPHAE JMEN C H AGROMEN CN CAVALOS NOVOS X X X 1 1

 1,30MCLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RENATO RODRIGUES E C PRESLEY SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 9 15 4 18 46

2 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO MADAME DOUGLAS CHCP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 20 7 4 31

3 RODRIGO JUNQUEIRA REIS MARCHEZZI MAX MIZA CARTHEZINA JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 16 10 X 3 29

4 RENATO RODRIGUES CORNETS GOLDRA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 4 11 X 13 28

5 EDMILSON PERES CORDEIRO JUNIOR EXPERT ML SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 8 1 2 15 26

6 TALES TOFETTI RODRIGUES CATEGORICO JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 5 17 X X 22

7 FELIPE MARTINS PERES CHAMPAGNE JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 13 X 8 21

8 LUIZ BENTO MARTINS JR CAMELIE CIII JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 5 X 11 16

9 GABRIEL FIGUEIREDO SILVA CURY CHANNEL SH HARAS SANTA HELENA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 2 7 X 5 14

10 GABRIEL FIGUEIREDO SILVA CURY SH CAMELIE C JMEN HARAS SANTA HELENA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 13 X X 1 14

11 EDMILSON PERES CORDEIRO JUNIOR CAZUZA STA ROSA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 12 X 12

12 EDUARDO MACHADO KAYAC JMEN HARAS MANOEL LEÃO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 12 X X 12

13 TALES TOFETTI RODRIGUES PASSO DOBLE CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 11 X X X 11

14 RENATO MARTINEZ DE BARROS CLARANO JMEN HIPICA MARTINEZ SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 10 10

15 EDUARDO MACHADO ALDEBARAN HARAS MANOEL LEÃO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 9 X X 9

16 ALEXANDRE VASCONCELOS COSTA BOM TOCAI DO RIO ACIMA HIPICA MARTINEZ AMADOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 4 5 X 9

17 RODRIGO DA SILVA REIS CAROLINA C JMEN II L R HORSE TRAINING SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X 9 X 9

18 RENATO MARTINEZ DE BARROS DIVARO JMEN HIPICA MARTINEZ SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 9 9

19 RODRIGO REIS THULIA JMEN LR HORSE TRAINING SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 8 X X 8

20 DENNER FERREIRA CALVADHUS JMEN E. EQUITAÇÃO SHRO EUCLIDES FERREIRA SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 7 X X X 7

21 TALES TOFETTI RODRIGUES THALYA C H AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 7 7

22 ARTHUR IBRAIM ARGENTINA LU R.I EQUESTREAN CENTER - BAURU SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 6 X X X 6

23 RENATO RODRIGUES CALIBELLO JMEN SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X X X 6 6

24 ALEXANDRE VASCONCELOS QUINTERO JMEN HIPICA MARTINEZ AMADOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 6 X X 6

25 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO SISTINA CHCP CHCP SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 3 X 3 X 6

26 VICTOR GABRIEL LISBOA DE OLIVIERI JUSSARA ITAPUÃ HARAS DA TORRE P JR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP 1 X 1 2 4

27 SAINT CLAIR DE AGUIAR CLARENTINO JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 3 X X 3

28 GABRIEL MARQUES FILHO FARAH DIBA HARAS SÃO JORGE SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 2 X X 2

29 SAINT CLAIR DE AGUIAR CASSANA C JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 0 X X 0

30 JOELCIO DIAS JR LA BLANCHE JMEN CENTRO HÍPICO AGROMEN SENIOR AM TOP/JR/SR/MAS TOP/P JR/JC TOP X 0 X X 0

CAVALOS NOVOS Animal Entidade Categ. Categ. Agr E1P1 E2P1 E3P1 E4P1 TOTAL

1 RODRIGO DA SILVA REIS CYRANA C JMEN II L R HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X 9 X 9

2 RODRIGO DA SILVA REIS KIM NOVAC JMEN L R HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X 6 2 8

3 RODRIGO DA SILVA REIS GONE AUAY LR HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X X 7 7

4 MARCELO TOSI ISTAMBULL AGROMIX CENTRO HÍPICO AGROMIX CN CAVALOS NOVOS 7 X X X 7

5 EDMILSON PERES CORDEIRO JR CAZUZA SANTA ROSA SOCIEDADE HÍPICA DE RIBEIRÃO PRETO CN CAVALOS NOVOS 4 X X X 4

6 RENATO MARTINEZ DE  BARROS DIVARO JMEN HIPICA MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS X X 4 X 4

7 RODRIGO SILVA REIS THULYA JMEN LR HORSE TRAINING CN CAVALOS NOVOS X X X 4 4

8 RUY JACINTO DE CAMARGO PACHECO VOYEUR CHCP CHCP CN CAVALOS NOVOS 2 X 2 X 4

9 RENATO MARTINEZ DE  BARROS CLARANO JMEN HIPICA MARTINEZ CN CAVALOS NOVOS X X 1 X 1



1,40 M

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Num Nome Animal Entidade Categ. Categ. Agr E2P1 E3P1 E4P1 E1P1


